From: ,;,q, @afw gl jmallto* ”*‘-—*{“m @seznam.cz]
Sent: Fruday, April 26, 2019 10:58 PM
TO: it it g <.; o f—*'ﬂmv"“*' @crr.cz>

Subject: Fwd: RE: zprava kontrola ¢.003247-2019/IROP, ¢.j.4296

Omlouvém se, Vam pfeposilém znova Vritilo se. Poslal jsem
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Od: G Fiisae _gﬁ < fi Bl wseznam.cz>

Komu: f,a‘::-m i flﬁ? PR CIT CZ,, ¥ e B

Datum: 26. 4. 2019 22:44:45

Piedmét: RE: zprava kontrola £.003247-2019/IROP, &.j.4296

Vazeny pane magistie,

dekuji za rychlou odpovéd’. Jak jsem uved] ve svém sd€leni jsem si védom, Ze nejsem
kontrolovanou osobou a tudiZ nemizu dle zdkona podat ndmitky k uvedené zpravé. Miij dotaz
spise smé&foval k informaci kam miZu adresovat svoje namitky a hlavné zji§téni a podnéty k
dal§im neprovedenym a ziejmé& vyfakturovanym nékterym polozkam rozpoctu uvedené
cyklostezky. Dvod- zfejmy nesouhlas s rozsahem a zv1asté se zavéry vydané zpravy.

Pro upfesnéni uvadim, Ze ptivodni rozpocet vypracovany projektantem ing.JeniStou byl 2.498
364.-K¢&, upraveny zvySeny rozpolet(neni zndmo v jakych polozkach doslo ke zvyseni ceny,
nebo jaké polozky byly pfidany) byl 2.587 601.-K¢. Céstka max. vy§e dotace po odecteni
"neuznatelnych naklada" se spolutcasti véetné DPH byla 1.834 372.-K¢. ( spoluticast obce
91 718.-K&). Z toho vyplyva, Ze udélena dotace byla 1.742 654.-K¢ v&. DPH.

JelikoZ jiZ ptiprava, realizace a zplisob financovani uvedené cyklostezky vykazuje nejenom
dle mého nazoru zna¢né nepiesnosti a legislativni nedostatky musi byt v8e provéfené do
viech detaild. Pfipominam Vim pane magistie, Ze se jedna o vetejné finanéni prostiedky i
kdyzZ jsou to finance dota¢ni.

S odvoldnim na zakon 106/1999 Sh., Zdkona o svobodném poskytovani informaci Vas
pfedstavitele a zastupce CRR v Praze Zadam o poskytnuti zdkladnich informaci nutnych k
naslednému provéfeni financovani cyklostezky. Jedna se zatim o tyto informace:

1) soupis tzv. nezapogitatelnych polozek, to je soupis zrusenych polozek z ptivodniho
neomezeného rozpodétu PD. Tento soupis musi logicky existovat, nebot’ dle ného byla
pavodni &astka poniZend na ¢astku 1.834 372.- Ké.(dokonce haléfove). Zdiraziiuji, Ze tento
poZadovany podrobny polozkovy soupis véetné kone¢né ceny musi existovat i vzhledem k
platné Smlouvé o dilo z 26.1.19 &1.4 (objednatel Obec Nerestce, zhotovitel firma Stareko CZ
Pisek). Nemusim snad zdiraziovat,ze pokud dotacni orgdn ponizil pivedni zimér o"
nezapoditatelné polozky' a to tak piresné, musi mit k dispozici piesny soupis
rozpoétovych poloZek véetné jednotlivych cen a z toho vyplyvajici po odeétu pfesnou
cenu koneénou t.j. 1.834 372.-K¢ .



2) z jaké ¢astky dotaéni organ poniZil zamér o nezapoditatelné polozky? Z ptivodniho
rozpoctu t.. z ceny 2.498 364.-K¢ nebo z rozpoctu zvyseného na ¢astku 2.587 601.- K& ? Pfi
pouZiti té ¢i oné alternativy musi bod 1) a bod 2) kiiZov€ souhlasit t.j. na kone¢nou
cenu 1.834 372.-K¢ (tato cena zdstav4, ménit se mohla pouze cena polozkového rozpoétu
"nezapocitatelnych polozek".

Na zakladé€ vySe poZadovanych informaci se dopracujeme k upravenému, o¢isténému a
piesnému poloZkovému rozpoctu v cené 1.834 372.-K¢.(sloZzeného z ceny 1.742 654.- K¢ a
spolutcasti 91 718.- K¢ vie v€. DPH).Jinymi slovy k cené pouze za provedeni vlastniho télesa
cyklostezky bez zakézaného VO a infrastruktury cyklostezky. (Provedeni ¢asti VO a
infrastruktury cyklostezky z rezervniho u¢tu obce je obsahem jiného vySetfovani.)

Tento polozkovy rozpocet pak bude pouZity pro hloubkovou kontrolu provedeni jednotlivych
poloZek rozpodétu(ziejme zadanim soudnimu znalci).

Je zaraZejici, Ze tuto obfanskou aktivitu za ucelné a hospodédrné vyuziti dotaénich prosttedki
musi poZadovat s tak velkym usilim obCan obce. ProtoZe ale miij ndzor neni v obci ojedinély i
finanéni zaleZitost-soukromé naklady této kauzy spoleéné zvladneme napt. vefejnou sbirkou s
pomoci nékterého se sd€lovacich prostiedki. JiZ nyni nas ale hieje védomi, Ze vysledek jiz
provedené kontroly, ktera ale také musela byt aktivovana nékterymi ob&any obce

Nerestce usetii z vefejnych prostfedki jiz nyni cca 250.000.- K&.
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C.j.: CENT 10742/2019 Vyfizuje: ;_'{1‘%_5:??{,__-_5'5?;-;'__.'. e V Praze, dne 03.05.2019

LA

Véc: Vyporadani Vaseho podnétu (Zadost o informace)

Vaieny pane r:"f:j"ﬁ'hi

reaguji timto na Vasi zadost o poskytnuti informace dle zakona ¢. 106/1999 Sb., o svobodném
pristupu k informacim (dale jen ,,InfZ“), kterou jsme obdrzeli prostfednictvim e-mailové schranky dne
26. dubna 2019 ve 22.58 hodin.

K Vasi zadosti, tykajici se informaci vztahujicich se k projektu cyklostezky v Hornim Nerestci, reg. ¢islo
CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0005467, projekt ,Cyklostezka Nerestce”, uvadim nasledujici informace:

Vase Zadost nenaplfiuje znaky Zadosti o informace dle §14 odst. 2 InfZ, a sice, neuvadite datum
narozeni a jednoznacné identifikovatelnou adresu trv. pobytu, nebo, nejste-li pfihlasen k trvalému
pobytu, adresu bydliSté a adresu pro dorucovani, lisi-li se od adresy mista trvalého pobytu nebo
bydlisté.

Dale, dle §14 odst. 3 InfZ, byla tato Zadost podana na jinou elektronickou adresu nez elektronickou
adresu Podatelny, uvefejnénou na webovych strankach Centra pro regionalni rozvoj Ceské republiky.
Ve smyslu §14 odst. 4 InfZ, tedy neni Vami zaslany podnét Zadosti o informace podle zakona
€. 106/1999 Sb., InfZ.

Soucasné dopliuji, Ze Vami poptdvané informace jsou predmétem pravé probihajici Vefejnospravni
kontroly projektu reg. ¢islo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0005467 s nazvem ,Cyklostezka Nerestce”

v

provadéné dle zakona ¢. 320/2001 Sb., o finanéni kontrole. Podle § 13 odst. 1 tohoto zakona,
a sodkazem na § 20 zakona ¢. 255/2012 Sb., zdkona o kontrole (Kontrolni rad), je Centrum pro
regionalni rozvoj Ceské republiky jakoZto kontrolni orgdn povinno zachovavat mléenlivost. Sou¢asné

v

podle § 15 odst. 3 zakona ¢. 500/2004 Sb., Spravni fad, jsou ufedni osoby povinny zachovavat
mléenlivost o skuteénostech, o kterych se dozvédély v souvislosti s fizenim a které v zajmu zajisténi
radného vykonu verejné spravy nebo v zajmu jinych osob vyZzaduji, aby zUstaly utajeny.

S ohledem na tuto skute¢nost Centrum pro regionalni rozvoj Ceské republiky nemdze tyto informace
sdélovat.

S pozdravem
Ing. Zdenék Vasak
Generalni feditel
Na védomi
Ing. Rostislav Mazal
Odbor fizeni operacnich program(
Ministerstvo pro mistni rozvoj CR
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